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Akárcsak a parkolási rend-
szer bevezetése előtt, 
most is egyre többen ott 

parkolnak, ahol érik: szűk jár-
dákon, utcasarkokon, gyalogát-
járókon, buszmegállókban stb. 
állomásozó járművek zavarják 
az egyébként sem túl lendületes 
csíkszeredai közlekedést. Amió-
ta március végén felfüggesztették 
a City Parking Kft. által működte-
tett fizetéses parkolási rendszert, 
gyakorlatilag elszabadult a pokol.

Torlódás a központban

A buszmegállókban parkoló 
járművek esetében a problémát 
az is súlyosbítja, hogy a forgal-
masabb útszakaszokon – mint 
például a Kossuth Lajos utcában 
– torlódás alakul ki, amikor egy-
egy városi busz megáll felvenni 
az utasokat. A kijelölt megállót 
szabálytalanul leállított autók 
foglalják el, az úttest viszont nem 
eléggé széles ahhoz, hogy a busz 
félrehúzódhasson. Veres János, 
a helyi tömegközlekedést üze-
meltető Csíki Trans Kft. igazga-
tója érdeklődésünkre elmondta, 
amíg működött a parkolási rend-
szer, nem voltak hasonló problé-
mák, a szabályzó felfüggesztése 
óta azonban az autóbuszveze-
tők gyakran nem tudnak beállni 
a számukra fenntartott, közle-
kedési táblával és útfestéssel is 
jelzett buszmegállókba. „Sajnos 
a rendőrség keveset tesz ez el-
len, pedig ha már a City Parking 
nem ellenőrizhet, akkor ők kelle-
ne fellépjenek, és büntessék meg 
a szabálytalanul parkoló gépko-
csivezetőket. Ez a probléma to-
vább nehezíti a városi forgalmat: 
dugók alakulnak ki. Csúcsidőben 
a forgalmasabb helyeken, gya-
korlatilag a Kossuth utca teljes 
hosszában nem tud beállni vagy 
félreállni a busz, emiatt felgyűl-

nek mögötte az autók. Ha sok az 
utas, akár öt perc is eltelik, amíg 
felszállnak.  A megállóknál rá-
adásul ott vannak az elektromos 
kijelzők is, úgyhogy csak az nem 
látja, hogy ott buszmegálló van, 
aki nem akarja” – nehezményez-
te Veres, aki kizárólag bírságok 
kiszabásában látja a megoldást. 

Tenni kell valamit

A zűrzavar azonban nem csak 
a központi övezetben okoz fejtö-
rést az autóvezetőknek, hiszen 
sokan lassan nem is találnak 
parkolóhelyet lakhelyük közelé-
ben. Egy csíkszeredai férfi érdek-
lődésünkre elmondta, kezdetben 
– mint sokan a városban – örült 
a szabályzó felfüggesztésének, 
mivel ez egyfajta  könnyebbséget 
jelentett az idelátogatók számá-
ra is. „Csíkszeredaiként azt ta-
pasztaltam, hogy inkább csak az 
idegen autókat bilincselték meg, 
vezetőik ugyanis nem ismerték 
a szabályokat. Egy ideje azonban 
azt látom, hogy káosz alakult ki a 
városban, mindenki ott és addig 
parkol, ahol és ameddig akar. Ez 
ellen valamit mindenképp tennie 
kell a városnak vagy a rendőrség-
nek, mert a jelenlegi állapot nem 
elfogadható” – adott hangot véle-
ményének a férfi. 

„Évek óta van parkolási bérle-
tem, és ez nyugalmat, illetve le-
hetőséget biztosított számomra, 
hogy parkolóhelyet találjak a vá-
rosban. Az utóbbi egy évben csak 
a városközpontban volt szin-
te lehetetlen parkolóhelyet ta-
lálni, mára azonban akkora lett 
a felfordulás, hogy szinte sehol 
sem lehet szabad helyet talál-
ni. Az is zavaró, hogy sokan út-
kereszteződésekben parkolnak, 
emiatt pedig nem lehet rende-
sen ki- vagy bekanyarodni, és 
veszélyeztetik a közlekedés biz-
tonságát” – mondta egy másik 
csíkszeredai autóvezető.

Jobb helyzetben a gyalogosok

A gyalogosokat kevésbé aka-
dályozza a kialakult helyzet, de 

ez nem az autóvezetők jóindula-
tának köszönhető – vélekedett 
egy csíkszeredai férfi. „Vélemé-
nyem szerint ez inkább azért 
van, mert a gyalogátjárók és az 
útkereszteződések helyenként 
úgy vannak kialakítva, hogy 
megakadályozzák a szabályta-
lan parkolást. Számos átjárónál 
például keskenyebb az úttest, 
ezért ott nem is tudnak meg-
állni, hiszen akkor teljesen le-
zárnák a forgalmat. Konkrétan 
a legtöbb helyen azért nem par-
kolnak az átjárókra, mert nem 
tudnak. Emellett a parkolásgátló 
oszlopok is sokat segítenek, így 
a gyalogosok védve vannak” – 
hangsúlyozta a férfi.  

Várható szabálytalankodások

Várhatók voltak a szabálysér-
tések a szabályzó felfüggesz-
tését követően Szőke Domokos 
csíkszeredai alpolgármester 

szerint. „Tény, hogy általában 
nem attól van rend, mert azt 
úgy kell csinálni, hanem at-
tól, ha van számonkérés. Mi is 
látjuk, hogy kezd visszaállni 
a rendetlenség a városban, és 
azt is látjuk, hogy jelen esetben 
a számonkérés a közlekedési 
rendőrség hatáskörébe kellene 
tartozzon. Mi már az elején je-
leztük feléjük, hogy ebből gond 
lesz, de ők voltak azok, akik úgy 
érezték, hogy a szabályzót nem 
kötelesek jóváhagyni, és eb-
ből adódóan most előkerültek a 
bajok. Amíg nem rendeződik a 
szabályzó helyzete, nem látom, 
hogy ez a probléma megoldód-
na. Hosszú távon mindenképp a 
helyi rendőrség tudna ezen se-
gíteni. Ha a közlekedési rendőr-
ség elvégzi a dolgát, javulhat a 

helyzet, mert arra most is meg 
van minden hatáskörük, hogy 
felelősségre vonják mindazokat, 
akik biciklisávon, járdán, busz-
megállóban vagy a gyalogátjáró 
közelében parkolnak” – sorolta 
az alpolgármester. 

Speciális akcióra készülnek

A közlekedési rendőrök az 
év elejétől mostanig több mint 
70 bírságot szabtak ki Csíksze-
redában szabálytalan parkolás 
miatt – tudtuk meg Gheorghe Fi-
liptől, a Hargita Megyei Rend-
őr-főkapitányság szóvivőjétől. 
Megtudtuk azt is, hogy a rendőr-
ség egy speciális akcióra készül, 
hogy megelőzzék és hangsúlyo-
sabban ellenőrizzék a szabály-
talan megállást, várakozást és 
parkolást a városban. A szóvivő 
szerint a csíkszeredaiak túlnyo-
mó része civilizált, fegyelme-
zett és lelkiismeretes, de mindig 
vannak olyanok, akik átlépik az 
erkölcsi, illetve törvényes hatá-
rokat. Utóbbiakat eddig is és a 
jövőben is felelősségre vonják, 
és remélik, hogy a napokban 
tervezett akció miatt helyre-
áll a rend a megyeközpontban. 
Az ilyen tevékenységek alkal-
mával kiegészítik az akcióban 
részt vevő keretlétszámot, így a 
közlekedési rendőrök segítségé-
re lesznek a közrendészeti osz-
tályon dolgozó kollégáik is. A 
Hargita Megyei Rendőr-főkapi-
tányság weboldalán tegnap meg 
is jelent egy közlemény, amely-
ben felhívják az autóvezetők fi-
gyelmét az akcióra. Mint írják, 
mivel megnövekedett a város-
ban – főleg a központi zónában 
– a közúti kihágások, a szabály-
talan parkolások száma, a köz-
lekedési rendőrök a következő 
időszakban fokozott ellenőrzé-
seket végeznek majd a problé-
ma visszaszorítása érdekében. 
A dokumentumban arra kérik 
az autóvezetőket, tartsák tiszte-
letben a szabályszerű parkolás-
ra vonatkozó előírásokat.

  
ISZLAI KATALIN

Problémákat okoz a fizetéses parkolási rendszer felfüggesztése

Parkolási káosz Csíkszeredában

A csíkszeredai Petőfi utca. A sétálóutca egy adott pontján tegnap nyolc autót számoltunk 

Megnövekedett a 

közúti kihágások, főleg 

a szabálytalan parko-

lások száma Csíksze-

redában a fizetéses 

parkolási rendszer 

szabályzójának felfüg-

gesztését követően. 

Többen buszmegál-

lókban, illetve szabá-

lyosan parkoló jármű-

vek mellett állítják le 

autóikat, fennakadást 

okozva ezzel többek 

között az amúgy is 

zsúfolt központi zó-

nában. A közlekedési 

rendőrség fokozott 

ellenőrzésekre készül. 

530182, Csíkszereda, 
Fortuna Park sétány 2A.
Telefon: 0266–372 370
E-mail: 
csikihirlap@csiki-hirlap.ro
marketing@csiki-hirlap.ro
hirdetes@csiki-hirlap.ro
elofizetes@csiki-hirlap.ro
Fax: 0266–372 360

ELŐFIZETÉSEKÉRT  HÍVJANAK!
A Csíki Hírlapra előfizethet lapkihordóinknál és a 

szerkesztőségben. Ha a szerkesztőség telefonszá-
mát, a 0266–372370-et tárcsázza, és bemondja 

pontos címét, lapkihordóink felkeresik Önt ottho-
nában, náluk megrendelheti lapunkat. 

FO
NT

OS
!

A S
ZE

RK
ES

ZT
ÕS

ÉG
 CÍ

ME
:

SZ
ER

KE
SZ

TÕ
SÉ

G

 Az (X)-szignóval el lá tott szö ve gek   
fi ze tett rek lá mok, köz le mé nyek.  

 A meg je lent írá sok nem fel tét  le nül
a szerkesztõség vé le mé nyét tük   rö zik!

 Szerkesztõségünk fenn tart ja a 
jo got, hogy a be ér ke zett le ve lek és 
más fé le írá sok közlésérõl dönt sön.

 Kéz ira to kat  nem õrzünk meg, 
és nem kül dünk vis  sza!

Hir de tés-
fel vé tel és 

ter jesz tés a 
fenti címen 
hétköznap 
8–16 óra 
között.
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A közlekedési rend őrök 
az év elejétől mostanig 
több mint 70 bírságot 
szabtak ki




